R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade da realização de uma limpeza

geral no bairro Jardim Paulista.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade da realização de uma limpeza geral no bairro

Jardim Paulista.

A solicitação se fundamenta em diversas reclamações de

moradores quanto ao acúmulo de lixo, entulhos e mato alto em vias e áreas públicas do

bairro, o que tem causado transtornos, além de contribuir para a proliferação de insetos e

animais peçonhentos.

A medida visa atender ao interesse público, promovendo

mais saúde, segurança e bem-estar à população local.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LUIZINHO BARBEIRO

Vereador – PRD

		2025-08-07T09:20:47-0300
	LUIZ ANTONIO MENABO:01524354848